
اخبار

فرهنگی

 بازدید گردشگران سوئدی 
از حرم مطهر رضوی

گروه ۴ نفره  گردشگران ســوئدی با حضور در حرم مطهر 
رضــوی از مجموعه های مختلف ایــن مجموعه مذهبی و 
فرهنگی دیــدن کردند. بــه گزارش باشــگاه خبرنگاران 
جوان،» آلــن اوکان« مســئول ایــن گــروه گفــت: ایــن 
گردشگران به نمایندگی از آژانسی که هدفش  تعامل بین 
مذاهب و ارتقای آن است به کشــور ایران سفر کرده اند. 
وی افزود: خیلی علاقه مند هســتیم اقلیت های مذهبی 
را که در کشور ســوئد زندگی می کنند بشناسیم، یکی از 
آن مذاهب، مذهب شیعه است. ما از این فرصت استفاده 
کردیم که همراه رئیس اتحادیه شــیعیان ســوئد از کشور 
ایران و شهر مشهد بازدید کنیم. این گروه به همت مرکز 
امور بین الملل آســتان قدس رضــوی از کتابخانه، بنیاد 
پژوهش های اســلامی، دانشگاه علوم اســلامی رضوی 
و موزه آســتان قدس رضوی بازدید کردنــد و از نزدیک با 

فعالیت های این مجموعه ها آشنا شدند.

 بازگشت نمایشگاه قرآن 
به نمایشگاه بین المللی

سیزدهمین نمایشــگاه قرآن و عترت مشــهد هفته دوم ماه 
رمضان برگزار می شــود.  نمایشــگاه قرآن مشــهد که سال 
گذشــته محل برگــزاری آن بــه مرکز همایش های آســتان 
قدس رضوی انتقال یافته بود، امســال در محل سابق خود 
یعنی نمایشــگاه بین المللی مشــهد برگزار می شود. مدیر 
کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی در جلسه ســتاد برنامه ریزی 
سیزدهمین نمایشگاه قرآن و عترت مشهد با اعلام این خبر 
گفت: در سال گذشــته یازدهمین دوره از نمایشگاه قرآن و 
عترت مشهد در باب الجواد حرم مطهر رضوی برگزار شد اما 
با تصویب اتاق گفت وگوی اصحاب فرهنگ و هنر این دوره 
در نمایشگاه بین المللی برگزار خواهد شد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی اداره کل ارشاد استان،» سید سعید سرابی« 
زمان برگزاری سیزدهمین نمایشگاه قرآن و عترت را نیمه 

اول خرداد ماه همزمان با هفته دوم ماه رمضان اعلام کرد. 

نماینده فریمان در مجلس شورای اسلامی: 

دولت پهنای باند یکسان در اختیار 
پیام رسان های داخلی قرار دهد 

اصغری/نماینده مردم فریمان در مجلس شورای اسلامی 
با بیان این که دولت باید پهنای باند یکســانی در اختیار 
سیســتم های پیام رســان داخلی قرار دهد تا درشــرایط 
مساوی مردم براساس امکانات، پیام رسان مد نظر خود 
را انتخاب کنند افزود: معتقدم انحصاری برای تلگرام در 
کشور ما ایجاد شده است.دکتر سیداحسان قاضی زاده 
هاشــمی که عضو کمیســیون فرهنگی مجلس شــورای 
اسلامی اســت گفت:اگر قرار اســت پیام رسان خارجی 
در کشــور فعالیــت کنــد بایــد از میــان پیام رســان های 
خارجی، یکی از آن ها انتخاب شود. قاضی زاده با تأکید 
بر این که باید فضای رقابتی بین پیام رسان های داخلی 
ایجاد شــود گفت: اگر پهنای باند برای پیام رســان های 
داخلی به صورت یکسان باشــد هر کدام از پیام رسان ها 
که خدمات بهتری را ارائه دهد با اســتقبال مردم مواجه 
خواهد شد.وی با تأکید بر این که مردم باید خودشان پیام 
رســان های داخلی را انتخاب کنند،گفت:نباید فضایی 

ایجاد شود که مردم را در محدودیت قرار دهیم.

تدبیر در فرماندهی	 
امیر سرتیپ ســروری خاطرنشان می کند: 
شــهید صیــاد شــیرازی، ابتکاراتــی نیز در 
نیروی زمینی داشت:  تشکیل یک قرارگاه 
نیروهــای  هماهنگــی  بــرای  مشــترک 
ارتش و ســپاه در آن زمــان، اقدامــی مهم و 
ضــروری بــود. دومیــن اقدامی که شــهید 
صیاد شیرازی انجام داد، این بود که کمیته 
تاکتیک دانشکده فرماندهی و ستاد ارتش 
را تعطیــل کرد و اســتادان این کمیتــه را به 
منطقه فــرا خواند کــه این موضــوع، باعث 
تقویت تاکتیکی نیروهــای عملیاتی حاضر 
در منطقه شــد. ســومین اقدام مهم صیاد، 
ســازمان دهی بنیاد معارف جنــگ بود که 
باعث شــد ضمن جمع آوری اسناد جنگ، 
عملیات های صورت گرفته در دوران دفاع 
مقدس برای همه دانشجویان دانشگاه های 

ارتش ارائه شود.

تولد در خانواده ای وطن دوست 	 
و دیندار

امیــر ســرتیپ دوم »علــی صدیــق زاده« 
فرمانده سابق لشــکر 21 حمزه و جانشین 
ســابق لشــکر 77 پیــروز ثامــن الائمــه)ع( 
نیــز می گوید: صیــاد، از دوســتان مــن بود 
کــه در خانــواده ای بســیار وطن دوســت و 
دیندار متولد شده بود. او دوره های آموزش 
دانشــکده افســری و مقدماتــی توپخانــه را 
در ایران و دوره هواســنجی را نیز در آمریکا 
دیده بــود. پس از پیــروزی انقــلاب و با آغاز 
تحرکات و ناآرامی ها در گنبد و کردستان، به 
صورت داوطلبانه به کردستان رفت و پس از 
بازگرداندن آرامش به این منطقه، به عنوان 
فرمانده قرارگاه شــمال غرب معرفی شد و 

لشکر 28 کردســتان و بخشی از لشکر 6۴ 
ارومیه، تحت امر او قرار گرفت.

علت پیشرفت شهید صیاد تواضع 	 
او بود

وی بــا اشــاره بــه انتصاب شــهید صیــاد به 
عنــوان فرمانــده نیــروی زمینــی ارتــش، 
می افزاید: وی با تیزهوشی، افسرانی را که 
از او ارشدتر بودند و سابقه بیشتری داشتند 
جــذب کــرد و همکاری هــای صمیمانــه 
این افســران کــه از ســابقه نظامــی بالایی 
برخوردار بودنــد، در کنار قدرت و قوتی که 
شــهید صیاد شــیرازی در عمل نشان داد، 
باعث حاصل شــدن بهترین پیروزی هایی 
بود که در جنگ پدید آمد. مهم ترین خصلت 
وی، دینداری، تواضع و فروتنی و هوشیاری 
لازم برای جــذب نیروها بود. در ســال دوم 
جنگ و پس از حضور او به عنــوان فرمانده 
نیروی زمینی ارتش، ســه عملیــات بزرگ 
طریق القدس، فتح المبین و بیت المقدس 

انجام شد.

اثرگذاری در دل مردم و همرزمان	 
در سفری که به اتفاق شهید صیاد شیرازی 
به شیراز داشــتیم و قرار بود من را به عنوان 
فرمانده مرکز پیاده و قرارگاه فارس معرفی 
کند، تمام مقامات و مدیران استان و تعداد 
زیادی از مردم شــیراز، در مســیر حرکت ما 
به سمت اســتانداری، به اســتقبال ما آمده 
بودنــد و بــرای من، افتخــار بزرگــی بود که 
مردم به این صورت از یک نظامی استقبال 
می کننــد. اخــلاص و فعالیت هــای او در 
برقــراری آرامــش و امنیت در کردســتان و 
آذربایجان غربی، ســبب شــد کــه این گونه 
در میان مردم محبوبیت داشــته باشــد. ما 
نیز با وجــود آن که بیش از او ســابقه نظامی 

داشتیم، تحت تأثیر افکارش بودیم.

بسیار شجاع و نترس 	 
ســرهنگ »ســید کاظــم فرتــاش« فرمانده 
نیروهــای   3 رکــن  رئیــس  و  عملیــات 
جنگ هــای نامنظم شــهید دکتــر چمران 
و فرمانده ســابق تیــپ مریوان هــم درباره 
نخســتین آشــنایی خــود بــا شــهید صیاد 
شــیرازی می گویــد: قبل از شــروع جنگ، 
به عنوان جانشــین حفاظت نیروی هوایی 
منصوب شدم. یک شب به من اطلاع دادند 
که قرار است به منزل سرگرد صیاد شیرازی 
برویم. ایشــان در کردســتان زخمی شــده 
بود. پــس از این جلســه، راجع بــه صیاد از 
مــن پرســیدند و مــن هــم گفتم که انســان 
لایقــی اســت و توانایی پذیرش مســئولیت 
دارد. به دنبال افسران مکتبی ارتش بودند 
که مســئولیت ها را به آن ها واگــذار کنند. 
جلسه بعدی من و شهید صیاد در دفترشان 
برگزار شد و ایشان من را با عنوان فرمانده 

مرکــز آمــوزش 02 به شــاهرود فرســتاد. 
پــس از مدتی، دوبــاره مــن را فراخواند و با 
هم به کرمانشــاه و پس از آن سنندج رفتیم 
و بنــده را بــه عنــوان فرمانده تیــپ مریوان 
معرفی کرد. در مریوان که بودیم، به اتفاق 
شهید صیاد و تیمســار آذرفر فرمانده وقت 
لشــکر کردســتان برای شناســایی منطقه 
می رفتیم. در این ســفر بود که دیدم شهید 
صیــاد شــیرازی، بســیار شــجاع و نتــرس 
بود، حتی بدون اســکورت، تمام منطقه را 

شناسایی می کردیم.

موهبتی برای ارتش 	 
وی می افزاید: شهید صیاد شیرازی، پیش 
از هــر عملیــات، خــودش برای شناســایی 
می رفت. اصلا خواب برایش معنا نداشت، 
دایم به فکر کار بود. انسجام خوبی به نیروها 
می بخشــید. به نیروها بها می داد و نیروها 
هم در مقابل برایش زحمت می کشــیدند. 
احترام همه را حفظ می کرد. او یک مسلمان 
واقعی بــود. صیــاد شــیرازی، ایمانی قوی 
داشــت، فرمانــده ای مردمــی بــود. تلاش 
زیادی می کرد تا هماهنگــی بین نیروهای 
ارتش و سپاه پدید آید. شهید صیاد شیرازی، 
موهبتی برای ارتش ایران بود. او توانســت 
نیروهــا را در کنار هــم جمع کنــد و بجنگد 
و ایــن، کاری ارزشــمند و مهم بــود. اعتقاد 
ما نظامی هــا، این اســت کــه می گویند در 
جنگ، فرمانده اســت کــه می جنگــد و هر 
اتفاقــی که در یــک واحد نظامــی می افتد، 
مســئولیت آن با فرمانده اســت. ایشــان در 
تمام مدتی که حضــور داشــت، موفق بود. 
پرسنل او را دوست داشــتند و او هم آن ها را 

دوست داشت.

 امیر سرتیپ دوم 
»علی صدیق زاده«: مهم ترین 
خصلت وی، دینداری، تواضع 
و فروتنی و هوشیاری لازم برای 

جذب نیروها بود

سرهنگ »سید کاظم فرتاش«: 
شهید صیاد شیرازی، موهبتی 

برای ارتش ایران بود. او 
توانست نیروها را در کنار هم 

جمع کند و بجنگد
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 مرور خاطرات 3 فرمانده 
 دوران دفاع مقدس از همراهی 
و همدلی با شهید صیاد شیرازی 

محبوب ملت 
افتخار ارتش

رضا میرزاده-  19 ســال از شــهادت سپهبد شهید صیاد شــیرازی می گذرد. 
جانشین سابق رئیس ستاد کل نیروهای مســلح که ۲1 فروردین 13۷۸ مورد 
ســوء قصد یکی از اعضای گروهک تروریســتی منافقین قرار گرفت و به فیض 
عظیم شهادت نایل شد. شاید در بیان ویژگی های شخصیتی و رفتاری شهید 
صیاد شیرازی، همین جمله رهبر معظم انقلاب، کافی باشد که: »صیاد، شایسته 
شهادت بود؛ حقش بود؛ حیف بود صیاد بمیرد«. در گرامی داشت نوزدهمین 
سالگرد شهادت این امیر سرافراز ارتش اسلام، با تعدادی از همرزمان او به گفت 

و گو می نشینیم و ابعاد شخصیتی و خصوصیات او را از زبان آنان می شنویم.

امیر سرتیپ »روح ا... سروری«:  
صیاد در بین نیروها، اعم از 

ارتشی و سپاهی، از محبوبیت 
زیادی برخوردار بود

انسانی صادق	 
امیر سرتیپ »روح ا... سروری« معاون اسبق 
طرح و برنامه نیروی زمینی ارتش می گوید: 
صیاد شــیرازی انســان خوب و صادقی بود. 
نخستین آشنایی من و شهید صیاد شیرازی، 
در دانشــگاه افســری بــود. وقتــی کــه مــن 
دانشجوی سال ســوم بودم، ایشان به عنوان 
دانشجوی سال اول وارد دانشگاه شد.  یادم 
می آید که یکی از دانشــجوهای ســال سوم، 
صیاد را در زمان نگهبانی، مشــغول مطالعه 
یک مســئله مثلثات دیده بود. آن دانشجوی 
سال بالا به صیاد گفته بود که این خطای حین 
خدمت خود را به مسئول مستقیمش گزارش 
کند و خودش بخواهد که به خاطر جریمه این 
کار، یک نوبت نگهبانی اضافی برایش لحاظ 
شود. صیاد هم در کمال صداقت، این موضوع 
را به فرمانده خــود منتقل کرده بــود.  بعدها 
وقتی کــه او فرمانده نیروی زمینی شــد، من 
خوشحال شدم و با خودم گفتم انسان صادق، 

خطا نمی کند. وی می افزاید: پس از عملیات 
ثامن الائمــه)ع(، ماجرای شــهادت شــهید 
فلاحی اتفاق افتاد و شهید صیاد شیرازی که 
سن و سال و تحصیلات و ســابقه او نسبت به 
بسیاری از فرماندهان آن زمان کمتر بود، به 
عنوان فرمانده نیــروی زمینی ارتش معرفی 
شد.  با وجود آن که صیاد در جایگاه فرمانده 
نیرو بود و می توانســت دستور دهد، به سراغ 
تعدادی از فرماندهان که نسبت به او، سابقه 
بیشــتری داشــتند رفت و از آن ها پرسید که 
حاضر بــه همکاری با او هســتند یا نــه. من از 
جمله کسانی بودم که به او پاسخ مثبت دادم 
و حدود ســه ماه بعد،  به عنوان مدیر عملیات 
نیروی زمینی ارتش منصوب شدم و چندین 
ســال با او همکار بودم. صیاد در بین نیروها، 
اعم از ارتشی و ســپاهی، از محبوبیت زیادی 
برخــوردار بــود و صداقــت و درســتکاری او 
باعث شــده بود که نیروها به او علاقه زیادی 

داشته باشند.


